05/2024, referente à contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de limpeza e de copa, mediante postos de trabalhos, em conformidade com as 

especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital Pregão Presencial 

nº 12/2023, pelo período de mais 12 (doze) meses. 

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 121.298,76 (cento e vinte e um mil, duzentos e noventa 
e oito reais e setenta e seis centavos). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.455.585,12 (hum milhão, quatrocentos e cinquenta 
e cinco mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e doze centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0001.2089.33903900 – Outros Serviços 
de Terceiros –Jurídica. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, com início em 11 de janeiro de 2026 e 

término em 10 de janeiro de 2027. 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: